1

令和５年度 第３回高橋地域会議 会議録
日 時：令和５年６月２０日（火曜日）午後７時から午後８時１５分まで

場 所：高橋交流館 大会議室

出席者：＜地域会議委員＞赤瀬 健二、天野 芳和、有田 宗則、今井 尚、今井 ひろみ、

木村 守、黒野 剛司、紺野 昭彦、柴田 淳二、竹下 鉄夫、

萩原 磯次、村山 雄司、安田 誠、山内 秀則、渡辺 和夫

＜高 橋 支 所＞前田支所長、出口副支所長、𠮷野担当長、眞野主査

≪内容≫

１ 会長あいさつ

２ 地域課題解決事業 交通安全事業について

・６月１８日（日曜日）に百々自治区で開催した喜劇団笑劇波による「交通安全講座」

について事務局が報告した。

 ・令和６年度地域課題解決事業 事業計画書（事業種別：交通安全）について事務局が

説明し、次回地域会議で予算の必要な交通危険箇所マップ PR 方法及び危険箇所対策案

について協議することとした。

３ 高橋地域会議への諮問に対する意見について

・令和５年６月９日（金曜日）に行った森林体験ツアーについて事務局が報告を行い、

参加した委員が感想を述べた。

・前回会議の振り返りを含め、４グループに分かれてグループワークを行い、各グルー

プの代表者一名が、それぞれのグループで選んだ答申書に記載する意見を発表した。

４ 事務連絡

・令和５年度第４回高橋地域会議

日 時：令和５年７月１８日（火曜日） 午後７時から

 場 所：高橋交流館 多目的ホール